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 Cieszyn, dnia 11 października 2017 roku.
Miejski Zarząd Dróg

43-400 Cieszyn

ul. Liburnia 4
DZ-GS.3402-17.13/17
WYJAŚNIENIE NR 13 DO 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: postępowania nr 3/ZP/DZ/17 o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: "Modernizacja oświetlenia publicznego miasta Cieszyna - etap 1"
Działając w oparciu o  art. 38 ust 2. ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:
Pytanie  1. 

Zamawiający w dokumentacji projektowej wymaga uruchomienia dynamicznego sterowania czujnikami ruchu.  

Cytat  ( pkt. IV.1.5.1. Podstawowe właściwości systemu – podpunkt 8)  …..”8. W sytuacjach awaryjnych (np.: wypadek, pożar itd.) system umożliwia zdalne wysterowanie każdej grupy na wartość maksymalną. W tych sytuacjach system dynamicznego sterowania czujnikami ruchu wyłącza się automatycznie.

Prosimy o techniczne doprecyzowanie co Zamawiający miał na myśli  poprzez użycie sformułowania  “system dynamicznego sterowania czujnikami ruchu” – prosimy o opis funkcjonalny korelujący z wymogiem w pkt. IV.1.5.1. Podstawowe właściwości systemu – podpunkt 6 – jest mowa o cyt….” 6. W przypadku zastosowania czujników ruchu system ma możliwość ich wykorzystania do pomiaru natężenia ruchu w celu dopasowania natężenia oświetlenia do wymogów normy.

Odpowiedź
Zamawiający zamieścił opis funkcjonalności systemu sterowania i zarzadzania w załączniku Nr 9 Modyfikacja, gdzie nie ma takiego zapisu.
Pytanie nr 2. 

Zamawiający w dokumentacji projektowej wymaga dostarczenia urządzenia  o następującej funkcjonalności cytat :   ( pkt. IV.1.5.2. Funkcje i zadania elementów zainstalowanych w szafie oświetleniowej– podpunkt 18), ……..” 18. - 2 wejścia do podłączenia czujników służących do zliczania natężenia ruchu”

Z uwagi, że nie określono urządzenia ITC ( ang. Inteligent Traffic Counter) a te dzielą się na systemy wideodetekcji, system aktywnych radarów fal milimetrowych, detektory pętlowe, czujniki piezoelektryczne, czujniki kwarcowe. 

Prosimy o doprecyzowanie, jakie urządzenia ITC do zliczania natężenia ruchu  Zamawiający w przyszłości planuje zabudować i podłączyć do sterownika i pozostałych elementów zabudowanych w szafie SO, i/oraz prosimy o doprecyzowanie wymaganego portu we/wy, oraz doprecyzowanie za pośrednictwem jakich algorytmów logicznych stosowanych w systemach telematyki drogowej należy transmitować i magazynować dane.  
Wykonawca prosi o doprecyzowanie parametrów technicznych o których mowa powyżej, gdyż obecny opis nie jest jednoznaczny  i wyczerpujący. 
Uzasadnienie: 

Obecna specyfikacja techniczna sterownika i urządzeń  zabudowanych w szafie SO – wskazuje jedynie na urządzenia produkcji  MIKROMEX – KONIN , w swojej substancji dokument zawiera jedynie tematyczny enumeratywny opis, który nie nosi znamion należytego opisu technicznego a bardziej przypomina marketingowy opis występujący w ulotce wskazanego powyżej producenta .

 Na podstawie takiego opisu Wykonawca nie jest w stanie określić, parametrów, które umożliwiały by poprawną  rejestrację ilości i klasyfikację pojazdów i/oraz należyte buforowanie gromadzonych danych w pamięci, należy uwzględnić, że dane mają dotyczyć pomiaru natężenia ruchu. 

Z opisu wynika, że będą generowane i przekazywane przez bliżej nieokreślone urządzenia ITC, a jeśli nie określono urządzenia ITC, to oczywistym jest, że nie można w sposób poprawny przewidzieć stosu bazy danych, która musiała by być wbudowana w pamięci sterownika zabudowanego w szafie SO, mając na uwadze, że dane powinny być przechowywane w sterowniku SO przez okres 1 miesiąca  o czym jest mowa w pkt. IV.1.5.1. Podstawowe właściwości systemu – podpunkt 7 – jest mowa o cyt….” 7. Zdefiniowane przez użytkownika dane są zapamiętywane przez sterownik segmentowy zamontowany w szafce przez okres min 1 miesiąca. Podczas każdego połączenia z centrum dyspozytorskim dane są uaktualnione i przechowywane w centrum dyspozytorskim przez okres min. 10 lat.
Odpowiedź
Zamawiający zamieścił opis funkcjonalności systemu sterowania i zarządzania w załączniku Nr 9 Modyfikacja, gdzie nie ma takich zapisów. Zamawiający wymaga aby system był otwarty na ewentualną rozbudowę i nie przewiduje w zadaniu instalacji czujników ruchu ani urządzeń  ITC do zliczania natężenia ruchu.
Pytanie nr 3. 

Wykonawca zwrócił uwagę na niekonsekwencję w opisie technicznym w powiązaniu z przedmiarem robót mając na uwadze poniższe zapisy: 

Punktor 1.

wymaga się zabudowy ( liczba porządkowa 33 d.1) 2216 sztuk sterowników lokalnych z czujnikami ruchu…, 
oraz: 

Punktor 2. 

w pkt. IV.1.5.1. Podstawowe właściwości systemu – podpunkt 1 - jest mowa  o cyt ….”1. Transmisja sygnałów sterujących systemu odbywa się wysokoczęstotliwościowym sygnałem PLC po sieci 230VAC zgodnie z europejską normą CENELEC, 
oraz:

Punktor 3. 
w pkt. IV.1.5.1. Podstawowe właściwości systemu – podpunkt 4 – jest mowa o cyt….” 4. Czujnik ruchu reaguje na zdefiniowaną logiczną grupę opraw przypisaną do prostego odcinka drogi, również w sytuacji, gdy oprawy są podłączone do różnych szaf rozdzielczych.
oraz: 

Punktor 4.
w pkt. IV.1.5.1. Podstawowe właściwości systemu – podpunkt 6 – jest mowa o cyt….” 6. W przypadku zastosowania czujników ruchu system ma możliwość ich wykorzystania do pomiaru natężenia ruchu w celu dopasowania natężenia oświetlenia do wymogów normy.
oraz: 

Punktor 5. 
w pkt. IV.1.5.1. Podstawowe właściwości systemu – podpunkt 7 – jest mowa o cyt….” 7. Zdefiniowane przez użytkownika dane są zapamiętywane przez sterownik segmentowy zamontowany w szafce przez okres min 1 miesiąca. Podczas każdego połączenia z centrum dyspozytorskim dane są uaktualnione i przechowywane w centrum dyspozytorskim przez okres min. 10 lat.
Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że wskazana przedmiotowa komunikacja zgodnie z europejską normą CENELEC nie nosi znamion sygnału wysokoczęstotliwościowego, gdyż należy uwzględnić , że mamy do czynienia komunikacją zewnętrzną, która jest definiowana przez normę EN 50065,  a ta dopuszcza stosowanie systemów PLC działających w paśmie 3-148,5  kHz, przedmiotowe pasmo zostało podzielone na 4 podstawowe zakresy: 
Zakres CENELEC A  - od 9 kHz do 95 kHz – Pasmo zarezerwowane i ograniczone jedynie do Dostawców Energii Elektrycznej – zwany inaczej OSD (Operator Systemu Dystrybucyjnego przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się dystrybucją energii elektrycznej,) 

Zakres CENELEC B -  od 95 kHz do 125 kHz – Pasmo otwarte dla różnych zastosowań ograniczone dla klientów (odbiorców ) energii – ( może być używane do sterowania publicznym oświetleniem ulicznym) 

Zakres CENELEC C  - od 125 kHz do 140 kHz – pasmo ograniczone dla klientów (odbiorców) energii aby umożliwić jednoczesna pracę kilku systemów protokołem CSMA, zdefiniowano docelową grupę domowe systemy transmisji danych 

Zakres CENELEC C  - od 140 kHz do 148,5 kHz - pasmo ograniczone dla klientów (odbiorców) energii nie zdefiniowano protokołu dostępu – używane do systemów alarmowych i bezpieczeństwa. 
Tym samym należy rozumieć, że system sterowania oświetleniem winien pracować na paśmie CENELEC B gdyż takie pasmo jest definiowane Normą EN 50065, zaś charakterystyka częstotliwości w kontekście wykorzystanego pasma ma swoje naturalne ograniczenia i w zależności od środowiska produkcyjnego (środowisko pracy), realna transmisja danych (z uwagi na  domniemane przyszłe zakłócenia), może oscylować na realnym poziomie Robust Mode (RM) - 2.5 Kbps  oraz Extremely Robust Mode (ERM) - 0.625 Kbps. 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi : 

3.a)  jaki jest cel zabudowy 2216 sztuk sterowników z czujnikami ruchu ( wskazane w punktor 1.) mając na uwadze metodę transmisji ( punktor 2.) w korelacji z faktem, że sterowanie oświetleniem będzie się odbywać z poziomu definiowanego poprzez założenie , że określony czujnik będzie reagować z określoną grupą opraw przypisaną do prostego odcinka drogi (punktor 3) co z technicznego punktu widzenia wydaje się być niemożliwe uwzględniając realizację wymogu wskazanego (punktor 4), 

Oczywistym jest, że jeżeli na drodze będzie odbywać się wysoki ruch pojazdów, to ilość  sygnałów generowanych przez czujniki ruchu przyporządkowane do każdego sterownika lokalnego będzie tak duża, że mając na uwadze charakterystykę pasma CENELC, fizycznie nie będzie możliwe dynamiczne sterowanie oświetleniem mając na uwadze realne parametry transmisji i sygnały pochodzące z wielu czujników, jeśli  w tym samym czasie Zamawiający zdefiniuje wykorzystanie urządzeń do pomiarów natężenia ruchu,  to realizacja funkcjonalności może okazać się nie możliwa. ( analiza specyfiki sterownika MICROMEX – który umożliwia wykrycie ruchu w obszarze pomiaru ) 

Oczywiście projektant wskazuje, że sterowana będzie grupa opraw skorelowana z określonym czujnikiem, ale w takim wypadku  pozostałe czujniki w okresie sygnału , który nakaże oprawą przejść w tryb wyższy niż 50% mocy będą nieaktywne  i/lub można zdefiniować pracę, w taki sposób, że każda oprawa z osobna będzie reagować lokalnie  z przypisanym czujnikiem ruchu. 

Wykonawca prosi w udzielonej odpowiedzi i wskazanie schematu logicznego przesyłania i priorytetyzacji  sygnałów do opraw na miejskiej drodze dwukierunkowej, przykładowo : (czujnik + Sterownik lokalny + oprawa  forma transmisji danych PLC uwzględniająca sterowanie dynamiczne oświetleniem w grupie opraw z uwzględnieniem pozostałych sygnałów które będą pochodzić z czujników   sterownik SO  „A”  forma transmisji danych     serwer sterowania oświetleniem   forma transmisji danych do sterownika SO „B” lub „C”   forma transmisji danych PLC uwzględniająca sterowanie dynamiczne oświetleniem w grupie opraw z sterownikami i czujnikami  przyporządkowanych do sterownika SO „B” lub „C”  z uwzględnieniem pracy pozostałych czujników przyporządkowanych do sterownik SO  „A”  mając na uwadze jednoczesny dwukierunkowy ruch pojazdów i wykonywanie pomiarów natężenia ruchu np. przez pojazdy włączające się do ruchu po punkcie detekcji) -  mając na uwadze brzmienie art. 29.1. Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) – cytat „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty” 

Wykonawca oczekuje udzielenia odpowiedzi  w taki sposób aby nie naruszyć art. 387 § 1. w powiązaniu z art. 5 - Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 380 z późn. zm).,  oraz art. 29 ust. 2 Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579)  poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który realnie uniemożliwia konkurencję z uwagi na okoliczność w której to obecny opis bezpośrednio  wskazuje jedynie na urządzenia „MICROMEX” Argasiński  Andrzej ul. Świętojańska 32D 62 – 500 KONIN a jednocześnie analizując karty katalogowe 
Odpowiedź
Zamawiający opisał  „Funkcjonalności systemu sterowania i zarządzania oświetleniem” w załączniku Nr 9 Modyfikacja gdzie nie ma takich zapisów.
Zamawiający wymaga aby system był otwarty na ewentualną rozbudowę opisaną w pkt. 9 i 11 załącznika Nr 9 i nie przewiduje w zadaniu instalacji czujników ruchu.
3.b) w jaki sposób Zamawiający oczekuje  zrealizowania funkcjonalności wskazanej w (punktor 4) skoro standardowe czujniki ruchu MIKROMEX nie są typowymi urządzeniami ITC, tym samym technicznie uniemożliwiają w sposób należyty uruchomienia funkcjonalności, która by w swojej istocie umożliwiała poprawne wykonywanie pomiarów natężenia ruchu.

W odpowiedzi Zamawiającego, mając na uwadze brzmienie art. 29.1. Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) ,  Wykonawca winien otrzymać informację nie tylko w kwestii charakterystyki technicznej domniemanego czujnika ( który aby spełniał założoną funkcjonalność urządzenia ITC )  ale także, należy uwzględnić charakter sieci PLC – możliwości transmisyjne definiowane przez CENELEC B ( o czym mowa w wymogu punktor 2.) w powiązaniu z hipotetycznie gromadzonymi danymi  natężenia ruchu przez okres 1 miesiąca ( o czym mowa w wymogu punktor 5.). 

W odpowiedzi należy uwzględnić także możliwości transmisji dwukierunkowej,  gdyż w projekcie jest mowa o domniemanym sterowaniu dynamicznym (o czym mowa była w pytaniu nr 1) , oraz wymóg funkcjonalny wskazany w pytaniu nr 2. 

Wykonawca oczekuje udzielenia odpowiedzi  w taki sposób aby nie naruszyć art. 387 § 1. w powiązaniu z art. 5 - Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 380 z późn. zm), oraz art. 29 ust. 2 Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który realnie uniemożliwia konkurencję z uwagi na okoliczność w której to opis techniczny wykonany przez biuro projektowe bezpośrednio  wskazuje jedynie na urządzenia „MICROMEX” Argasiński  Andrzej ul. Świętojańska 32D 62 – 500 KONIN

Uzasadnienie: 

Obecna dokumentacja projektowa opisująca system sterowania, jest jedynie zbiorem enumeratywnych wymogów technicznych, których analiza funkcjonalna sprowadza się do stwierdzenia, że projekt nosi znamiona promowania przez Biuro Projektowe za pośrednictwem Zamawiającego  produktów produkowanych jedynie przez „MICROMEX” Argasiński  Andrzej ul. Świętojańska 32D 62 – 500 KONIN. 

Oczywiście Wykonawca może być w błędzie, ale w takim wypadku prosimy o wskazanie dowodu t.j. wskazanie  innego produktu na świecie, który miałby  techniczną cechę tożsamą do wymaganych przez Biuro Projektowe. W załączeniu jako dowód Wykonawca przesyła kartę katalogową produktów oferowanych przez „MICROMEX” . 

Wykonawca pragnie zaznaczyć że w karcie  katalogowej producenta nie doszukał się, informacji że urządzenia Czujnik ruchu MCRD-01/1 – produkcji MICROMEX są urządzeniami o funkcjonalności  ITC – czyli takie które mogą służyć do poprawnego wykonywania pomiarów natężenia ruchu. – Należy zwrócić uwagę że wskazany czujnik jest jedynie przeznaczony jest do kontroli ruchu i obecności i jest zwykłym czujnikiem dualnym PIR+Mikrofala. 
Odpowiedź
Zamawiający opisał  „Funkcjonalności systemu sterowania i zarządzania oświetleniem” w załączniku Nr 9 Modyfikacja gdzie nie ma takich zapisów.
Zamawiający wymaga aby system był otwarty na ewentualną rozbudowę opisaną w pkt. 9 i 11 załącznika Nr 9 i nie przewiduje w zadaniu instalacji czujników ruchu.
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